



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.54.2011(2672)

poniedziałek, 21 marca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

POMÓŻMY RAZEM JAPONII

Polska Akcja Humanitarna uruchomiła specjalny numer konta, na który można wpłacać pieniądze (do 15 kwietnia) z przeznaczeniem na pomoc dla ofiar trzęsienia ziemi w Japonii.

Krakowskie Biuro Festiwalowe wspólnie z Polską Akcją Humanitarną apelują o pomoc dla poszkodowanych w następstwie tragicznego trzęsienia ziemi i tsunami, które nawiedziło Japonię.

Pieniądze, które wspomogą najbardziej potrzebujących można wpłacać na specjalny nr konta uruchomiony przez PAH (BPH 75 1060 0076 0000 3310 0018 7258). Pomóc można również kupując specjalny zestaw pomocowy na stronie www.podarnik.pl.

Więcej o tym, jak pomóc Japonii czytaj na stronie internetowej PAH: www.pah.org.pl.

Przypomnijmy, że największe od 140 lat trzęsienie ziemi miało miejsce w piątek 11 marca, ok. 30 km od wybrzeża wyspy Honsiu. Miało siłę 9 stopni w skali Richtera i wywołało potężną falę tsunami, która spowodowała ogromną tragedię tysięcy Japończyków. Dotychczas potwierdzono i zidentyfikowano już ponad 5000 zabitych, a ponad 9000 osób uznaje się za zaginione. (M).

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA NAJMŁODSZYCH

Miasto kontynuuje Program profilaktyki zakażeń meningokokowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci w wieku 1-3 lat i sześciolatków oraz Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wcześniaków i dzieci z rodzin objętych pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Programem profilaktyki zakażeń meningokokowych mogą być objęte dzieci, które ukończyły 1. rok życia i nie mają jeszcze ukończonych 3 lat oraz sześciolatków (w 2011 roku urodzone w 2005 roku i w 2012 – urodzone w 2006 roku), a po 1 września danego roku pozostałe dzieci w wieku przedszkolnym.

Program jest realizowany przez:

1) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie, ul. Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-34-72 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9 do godz. 14.

2) Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.

3) NZOZ Praktyka Grupowa Lekarzy Rodzinnych s.c., ul. Bocheńska 4, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-14-00 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 8 do godz. 18.

4) NZOZ „Scanmed S.A.”, ul. Armii Krajowej 5, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 628-88-00, czynna od poniedziałku do piątku od godz. 7 do godz. 19.

Do Programu w zakresie szczepienia przeciwko pneumokokom mogą być rejestrowane dzieci z rodzin objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie oraz po 1 września dzieci z rodzin wielodzietnych (więcej niż dwoje dzieci w rodzinie).

Program w zakresie profilaktyki zakażeń pneumokokowych będzie realizowany przez Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.

Programem szczepień przeciwko pneumokokom w grupie wcześniaków zostały objęte dzieci urodzone w latach 2011 i 2010. W przyszłym roku Programem będą objęte wcześniaki zamieszkałe w Krakowie, urodzone w latach 2012 i 2011.

Program jest realizowany przez: Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie, ul. Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-34-72 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9 do godz. 14.

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech miesięcy w dniu szczepienia).

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz. Rodzice lub opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie dokładny termin szczepienia, zgłaszając się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”. Niezbędny będzie dokument potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL (datą urodzenia) oraz wskazaniem miejsca (adresu) zameldowania.

Uwaga! decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionek, nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, np. choroba dziecka).

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, pokój Nr 411, 31-549 Kraków, tel. (12) 616-94-90.

Przypomnijmy: Miasto przystąpiło do realizacji szczepień przeciwko meningokokom typu C i pneumokokom w czerwcu 2007 r. Szczepione były dzieci z krakowskich żłobków samorządowych, które ukończyły 3 rok życia. Dzięki przekazaniu przez Prezydenta Krakowa dodatkowych środków zostały zaszczepione 6-letnie dzieci uczęszczające do krakowskich przedszkoli samorządowych.

Bakteria „*Streptococcus pneumomoniae*” jest przyczyną licznych chorób o znaczącej śmiertelności. Od wielu lat obserwuje się narastającą oporność „*S. pneumomoniae*” na penicylinę. Szczepy bakterii niewrażliwe na penicylinę są często także odporne na inne antybiotyki, co w znacznym stopniu utrudnia leczenie dzieci zakażonych tą bakterią. Nosicielami bakterii „*S. pneumoniae*” w górnych drogach oddechowych są ludzie. Nosicielstwo to jest najczęściej bezobjawowe a dotyczy około 5-10% zdrowych dorosłych i ok.20-60% zdrowych dzieci. Częstość nosicielstwa „*S. pneumoniae*” spowodowana jest przez wiele czynników takich, jak wiek, pora roku, zakażenia wirusowe dróg oddechowych, pobyt w żłobkach, przedszkolach czy domach dziecka. Okres „zakaźności” jest nieznanym i prawdopodobnie trwa on dotąd, dopóki bakteria pozostaje w wydzielinach dróg oddechowych.

Jedyną skuteczną formą zabezpieczenia przed zachorowaniami są szczepienia dzieci do 5 lat, a szczególnie niemowląt od 2 miesiąca życia.

Meningokoki („*Neisseria meningitidis*”) to bakterie wywołujące groźne zakażenia takie jak zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i posocznica, wspólnie określane mianem inwazyjnej choroby meningokokowej. Istnieje wiele grup tych bakterii, w Polsce występują najczęściej bakterie z grupy B i C. Te ostatnie (C) częściej wywołują ogniska epidemiczne, a w ostatnich latach nastąpił znaczący wzrost liczby zakażeń meningokokiem z grupy C.

Jedyną skuteczną formą zabezpieczenia przed zachorowaniami na te choroby są szczepienia dzieci i młodzieży. (JD).

BECIKOWE NA NOWYCH ZASADACH

Prezydent Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. Proponowana zmiana pozwoli na zmniejszenie środków finansowych z budżetu gminy na wypłatę zapomogi przy jednoczesnym utrzymaniu wsparcia dla rodzin o niskich dochodach.

Od pięciu lat rodzice noworodków otrzymują ustawową zapomogę zwaną becikowym, przyjętą przez Sejm.

Od 2006 roku Kraków przyznaje dodatkowo gminne becikowe w wysokości 1000 zł. Niezależnie od tych dwóch, w przypadku gdy dochód w rodzinie w przeliczeniu na osobę nie przekracza 504 zł lub 583 zł w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym, przysługuje zasiłek rodzinny oraz dodatek do tego zasiłku z tytułu urodzenia się dziecka – wynoszący również 1000 zł.

Dotychczas funkcjonująca uchwała Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) pozwalała na wypłatę zapomogi dla wszystkich mieszkańców, niezależnie od wysokości ich dochodów.

W latach 2006–2010 na ten cel ze środków własnych gminy przeznaczono 38 756 000,00 zł.

W 2010 r. 9 262 mieszkańców Krakowa, którzy co najmniej od roku przed dniem urodzenia się dziecka mieszkali w mieście, otrzymało zapomogę, wydatki na ten cel wyniosły 9 411 000 zł.

W okresie od 1 stycznia do 28 lutego 2011 r. miasto wypłaciło 1 508 000,00 zł.

Kraków jest jednym z nielicznych dużych miast, które wypłaca ze środków własnych gminy jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. Jak wynika z przeprowadzonej przez magistrat analizy, „swojego” becikowego nie wypłacają już m.in. Warszawa, Wrocław i Gdańsk.

Zmiana w zasadach przyznawania tej zapomogi spowoduje ograniczenie liczby osób uprawnionych do świadczenia. Zgodnie z tą zmianą, prawo do wsparcia będzie przysługiwało rodzinom o niskich dochodach, tzn. rodzinom, w których dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 504 zł lub 583 zł w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, która decyzją Prezydenta Miasta Krakowa nabyła uprawnienia do zasiłku rodzinnego na to dziecko.

Dodajmy, że ustawowe becikowe w wysokości 1000 złotych przysługuje jednemu z rodziców lub prawnemu opiekunowi dziecka. Aby je otrzymać, wystarczy złożyć w urzędzie miasta wniosek z kompletem wymaganych dokumentów. Potrzebne będą: kserokopia dowodu osobistego lub paszportu, kserokopia skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka, dokument potwierdzający zamieszkanie jednego z rodziców na terenie gminy oraz oryginał zaświadczenia lekarskiego dokumentującego, że matka dziecka była podczas ciąży objęta opieką lekarską.

Należy pamiętać, by podczas składania wniosku mieć przy sobie oryginały dokumentów do wglądu. Jeżeli rodzic lub opiekun dziecka nie jest mieszkańcem Krakowa, wniosek składa w urzędzie gminy w swoim miejscu zamieszkania.

Wniosek o ustawowe becikowe należy złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Formularze można pobrać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta

Krakowa (ul. Stachowicza 19, os. Handlowe 1), a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krakow.pl. (JD).

WSKAŹ KIERUNEK DLA KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Trwają konsultacje społeczne w sprawie przyszłości krakowskiej komunikacji miejskiej. Na początku kwietnia rozpocznie się zliczanie i analiza ankiet wypełnianych przez mieszkańców.

Ankiety, w których mieszkańcy mogą wyrazić opinię o kierunku rozwoju komunikacji miejskiej w naszym mieście, można wrzucać do 28 marca do tzw. skrzynek miejskich, które znajdują się w 20 największych punktach przesiadkowych. Formularze drukowane były w krakowskich dziennikach. W ostatnią niedzielę można je było znaleźć w kościołach. Kilkadziesiąt egzemplarzy ankiet trafiło też do szkół i do Rad Dzielnic. Formularze będą też rozdawane w najbliższą niedzielę w krakowskich świątyniach.

Natomiast do końca marca będzie można wyrazić swoją opinię na temat krakowskiej komunikacji za pośrednictwem strony sprawnakomunikacja.com.

Przypomnijmy, że Miasto przygotowuje się do wprowadzenia w tym roku nowej marszruty w komunikacji miejskiej. Ostatnia taka operacja odbyła się przed 11 laty. Tymczasem naukowcy zajmujący się transportem w miastach przyjmują, że nową siatkę połączeń należy wprowadzać raz na 10 lat. (M).

KRAKÓW NA PIĘĆ

Miesiąc trwało głosowanie, w którym internauci z całej Polski wybierali miasta, jakie we wrześniu znajdą się na polskiej wersji gry Monopoly. Głosowanie było bardzo zacięte, Kraków rywalizował o lepszą pozycję z Wrocławiem i ostatecznie wyprzedziliśmy to miasto o dwie pozycje – zajmując piąte miejsce.

Głosowanie trwało od 20 lutego do 20 marca na stronie www.monopoly.pl oraz poprzez aplikację w serwisie społecznościowym Facebook. 22 miasta wytypowane przez internautów znalazły się na planszy polskiej wersji gry.

Głosowanie na polską wersję gry Monopoly odbywało się w Polsce po raz pierwszy, swoje krajowe plansze mają m.in. Stany Zjednoczone, Kanada, Turcja, Francja, Włochy, Rosja i Wielka Brytania. To wyłącznie użytkownicy internetu zdecydowali o tym, jakie miasta weszły na planszę, we włoskiej wersji nie znalazł się na przykład Rzym, ponieważ miał mało aktywnych internautów.

Grę Monopoly można kupić w ponad 100 krajach, przełożono ją na 37 języków, ma ponad 500 milionów fanów na całym świecie, a w zeszłym roku obchodzono jej 75 urodziny. Na rynku kolekcjonerskim powstało wiele wersji Monopoly, dla smakoszy wersja z czekolady, dla krezusów z brylantów. (Solga).

NA TROPIE PATRONA KRZYSZTOFORÓW

W trakcie badań architektonicznych fasady pałacu Krzysztofory (Rynek

Główny 35), konserwatorzy odkryli wnękę zamurowaną najprawdopodobniej w 1791 roku. We wnęce mieściła się figura św. Krzysztofa, który jest patronem kamienicy.

W ramach II etapu badań architektonicznych fasady pałacu została odkryta wnęka znajdująca się pomiędzy drugą i trzecią kondygnacją budynku. Wnęka ma formę konchy o wymiarach 367 x 146 x 80 cm, w której znajdowała się figura św. Krzysztofa. Wnęka jest sporych rozmiarów, stąd przypuszcza się, że figura też była imponującej wielkości.

Wnęka nie została jeszcze całkiem odsłonięta, wiadomo już jednak, że znajdują się w niej ślady wyprawy sztukatorskiej - być może pozostałości po szacie św. Krzysztofa.

Odkrycie to ma ogromne znaczenie dla wiedzy o architekturze pałacu, a także Krakowa. Wojewódzki Konserwator Zabytków postuluje rozszerzenie badań. Wśród zaleceń konserwatora znajdują się takie działania, jak: pełne odsłonięcie konchy na całej wysokości i szerokości, wykonanie uzupełniających badań architektonicznych i stratygraficznych na obecność polichromii, rozszerzenie badań historycznych i porównawczych odnośnie formy obramowań kamiennych oraz przeanalizowania śladów formy rzeźbiarskiej.

Dodajmy, że w budynku mieści się Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. (KS).

KRAKÓW STOLICĄ SZACHÓW

Siedem wież o wysokości 3,20 m i średnicy 1,20 m stanęło w siedmiu punktach w centrum Krakowa: na Placu Szczepańskim, Placu Wolnica, Małym Rynku, przy Bramie Floriańskiej przed Hotelem Europejskim i dwie przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Wielka Wystawa Wież Szachowych zapowiada VII Indywidualne Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach, które rozpoczną się w Krakowie 29 kwietnia i potrwają do 9 maja.

VII Indywidualne Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach (29 kwietnia – 8 maja) rozgrywane będą w sześciu kategoriach wiekowych (do 7, 9, 11, 13, 15 i 17 lat). Organizatorzy przewidują, że w zawodach może wziąć udział ponad 400 uczestników z całego świata.

Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach to nie jedyne szachowe wydarzenie, które odbędzie się w tym roku w Krakowie. W październiku (15-22 października) miasto będzie gościć uczestników 82. Kongresu Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE, która organizuje 11 typów mistrzostw i olimpiad oraz nadaje tytuły międzynarodowe zawodnikom i sędziom.

Wydarzeniom będzie towarzyszyć Wielka Wystawa Wież Szachowych (kwiecień – październik 2011 roku). Obecnie, w historycznym centrum Krakowa stoi już 7 wież pilotażowych, o wysokości 3,20 m i średnicy 1,20 m. Docelowo, ma ich być kilkadziesiąt – każda ozdobiona innym wzorem zaprojektowanym przez krakowskich twórców

zrzeszonych w Związku Polskich Artystów Plastyków tak, by jak najlepiej wkomponowały się w przestrzeń Krakowa.

Ideą projektu jest popularyzacja szachów w Polsce i na świecie. Więcej informacji na stronie internetowej <http://www.krakowmiastemwiez.pl/>

82. Kongres Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE, który zaplanowano na 15 – 22 października 2011 roku, czyli Generalne Zgromadzenie Delegatów, jest najwyższą władzą FIDE. Pierwszy, odbył się w Paryżu (18-19 VII 1924), po zakończeniu nieoficjalnej Olimpiady Szachowej. Na historycznym dokumencie, protokole konstytucyjnego posiedzenia FIDE widnieją podpisy 15 członków założycieli, m.in. Izaaka Towbina - przedstawiciela Warszawskiego Towarzystwa Zwolenników Gry Szachowej.

Od tego momentu rokrocznie, z wyjątkiem okresu II wojny światowej, Kongres FIDE w zbiera się w różnych miejscach świata. Polska była tylko jeden raz organizatorem Kongresu FIDE. 12. Kongres odbył się w Warszawie, w terminie 24-26 VII 1935.

Więcej informacji na stronie internetowej Małopolskiego Związku Szachowego www.mzszach.l.pl/ (JD).

INFORMATOR DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Na stronie www.krakow.pl/bezbarier/ w serwisie „Bez barier” dostępny jest „Krakowski Informator dla Osób Niepełnosprawnych” na rok 2011. 6. edycja Informatora powstała z inicjatywy Urzędu Miasta Krakowa, Zarządu i Rady Dzielnicy I oraz organizacji pozarządowych, działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

W krakowskim informatorze osoby niepełnosprawne znajdują informacje dotyczące orzecznictwa, edukacji, zatrudnienia oraz uprawnień i ulg, które im przysługują. Informator zawiera także wykaz instytucji samorządowych oraz organizacji pożytku publicznego, działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Informator można odebrać osobiście w Urzędzie Miasta Krakowa, Wydziale Spraw Społecznych przy ul. Stachowicza 18. (JD).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

13:30 – Uroczystość przekazania projektu „Mosty Między Miastami” Miastu Brno, sale Lea i Kupiecka

INFORMACJE DROGOWE:

RUSZA WIOSENNE ŁATANIE DZIUR

10 milionów złotych będzie kosztowała naprawa krakowskich ulic po zimowych uszkodzeniach nawierzchni. Starczy to na załatwienie dziur na kilkudziesięciu krakowskich drogach.

Na pierwszy ogień pójdzie ulica Grzegórzecka na odcinku od Daszyńskiego do Rzeźniczej. Tu naprawa uszkodzeń nawierzchni rozpocznie się od wtorku, 22 marca i potrwa do piątku, 25 marca. Prace będą prowadzone nocą tak, aby nie utrudniać życia kierowcom. W czasie naprawy ruch samochodowy będzie poprowadzony po torowisku tramwajowym.

W kolejnych dniach prace remontowe będą prowadzone m.in. na ulicach Półanki, Bieżanowskiej i Mała Góra. Wykaz jedni przeznaczonych do remontu w najbliższym czasie znajduje się na stronie www.zikit.krakow.pl. (M)

WARTO WIEDZIEĆ:

KONKURS FOTOGRAFICZNY RODZINA W OBIEKTYWIE

Miasto Kraków i Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży zapraszają mieszkańców do udziału w konkursie fotograficznym „Rodzina w obiektywie”. Honorowy patronat nad konkursem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Konkurs fotograficzny „Rodzina w obiektywie” adresowany jest do dzieci, młodzieży i dorosłych, do wszystkich tych, dla których wartości związane z rodziną i jej rolą w życiu są niepodważalne, którzy za pomocą aparatu fotograficznego zatrzymują czas naszego miasta, swoich najbliższych. Utrwalając na zdjęciach wizerunki naszych rodzin dajemy sobie i innym wspomnienia, kształtujemy pamięć o tym, co kochamy, o czym chcemy pamiętać.

Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w konkursie, mogą nadsyłać swoje prace (1 – 4 zdjęcia) do 25 kwietnia 2011 r. na adres mailowy agnieszkaf@sckm.krakow.pl (w tytule maila należy wpisać „Rodzina w obiektywie”, treść maila powinna zawierać dane osoby zgłaszającej – imię, nazwisko, adres, tel. kontaktowy). Ogłoszenie zwycięzców nastąpi 14 maja podczas XXI Biegu Samorządowego na krakowskich Błoniach.

O wynikach konkursu zadecyduje Jury, w skład którego wejdą artyści fotograficy, artyści plastycy oraz przedstawiciele organizatorów. Sponsorem nagrody głównej – aparatu fotograficznego oraz pozostałych nagród jest Polska Grupa Farmaceutyczna Cefarm Kraków Sp. z o.o. Najlepsze prace zostaną umieszczone w katalogu imprezy oraz zaprezentowane na wystawach pokonkursowych w holu kamiennym Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych oraz w Galerii Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży przy ul. Wietora 15.

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie http://bip.krakow.pl/?dok_id=43538.

Rodzinny konkurs fotograficzny – „Rodzina w obiektywie” inauguruje w Krakowie II edycję ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę”, której koordynatorem jest Biuro Pełnomocnika ds. Rodziny i Polityki Społecznej Marzeny Paszkot.

Przypomnijmy; „Kraków stawia na rodzinę!” – to hasło, pod którym Kraków włączył się w ub. r. do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę!”. Patronat nad działaniami objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Celem projektu jest pokazanie, że wspieranie rodziny jest najlepszą formą realizowania przez samorzady lokalne profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. To właśnie rodzina dostarcza dziecku wzorców zachowań - prawidłowych i nieprawidłowych. Do projektu włączyły się gminy z całej Polski. Zaangażowane samorzady otrzymały pakiet kilku tysięcy materiałów edukacyjnych, adresowanych do rodziców, nauczycieli i dzieci. Dzięki materiałom kampania służy samorządowcom pomocą w przekazywaniu ważnych informacji o roli rodziny w profilaktyce i w promowaniu odpowiedzialnego rodzicielstwa. Gmina Miejska Kraków aktywnie działa na rzecz kampanii „Kraków stawia na Rodzinę!”. W tym roku szczególnie nacisk jest położony na wymiar edukacyjny i profilaktyczny kampanii poprzez zorganizowanie warsztatów i paneli dyskusyjnych, które mają promować pozytywne zachowania i uświadomić niebezpieczeństwa związane z uzależnieniami. Działanie te mają na celu wspieranie rodziny oraz pokazanie, gdzie można uzyskać fachową pomoc i poradę.

W ramach kampanii, Centrum Rozwoju Com Com Zone, partner akcji „Postaw na Rodzinę”, ruszy już niebawem z akcją „Rodzinne pływanie”, w ramach której odbywać się będą darmowe lekcje pływania dla krakowskich rodzin. Akcja ma zachęcić rodziny do aktywnego spędzania czasu wolnego. Szczegóły już wkrótce.

Z OPŁATĄ DO BANKU

31 marca mija termin zapłaty należności za użytkowni wieczyste gruntu. Wiele osób przychodzi do Urzędu w ostatniej chwili. By uniknąć kolejek, warto więc pamiętać, że należności można uregulować nie tylko w kasach magistratu, ale też przez internet i w placówkach Pekao S.A. bez dodatkowych opłat.

Dla wieczystych użytkowników Skarbu Państwa wpłat należy dokonać na nr rachunku: 43 1240 4722 1111 0000 4853 6055.

Dla wieczystych użytkowników Gminy Miejskiej Kraków dla byłych dzielnic: Śródmieście, Krowodrza i Podgórze wpłat należy dokonywać na nr rachunku:

64 1240 4722 1111 0000 4849 0184

Dla dzielnicy Nowa Huta na nr rachunku: 80 1240 4722 1111 0000 4857 6905.

Wpłat można dokonywać również [przez](#) Internet.

Wykaz placówek Banku Pekao S.A.:

Śródmieście:

ul. Pijarska 1, ul. Gołębia 24, ul. Karmelicka 8, ul. Czysta 21, Rynek Główny 47
ul. Łukasiewicza 3, ul. Bajana 4, Al. Pokoju 1, Al. Powstania Warszawskiego 12
ul. Dunajewskiego 8, Rynek Główny 31, ul. Bracka 1a, ul. Retoryka 1
ul. Szpitalna 15, ul. Podgórska 34, ul. Wielopole 1, ul. Szeroka 22, ul. Krakowska 46

Krowodrza:

ul. Kazimierza Wielkiego 75, ul. Królewska 65, Al. Mickiewicza 30, ul. Wrocławska 24
ul. Solskiego 1, ul. Królowej Jadwigi 146, ul. Conrada 63, ul. Zielińska 3,
ul. Balicka 18a, ul. Piastowska 47

Podgórze:

ul. Józefińska 18, ul. Rydlówka 5, ul. Wielicka 76, ul. Wielicka 114,
ul. Mały Płaszów 4, ul. Wielicka 259, ul. Wielicka 269,
ul. Legionów J. Piłsudskiego 19, ul. Zakopiańska 58, ul. Kapelanka 1
ul. Gronostajowa 3, ul. Kobierzyńska 93

Nowa Huta:

os. Centrum B1, os. Boh. Września 39, os. Kolorowe 10, ul. Ujastek 1
os. Na Wzgórzach 32, os. Tysiąclecia 42, os. Teatralne 19, os. Wysokie 22c
os. Centrum D 7. (KS).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji